

W A P O S T A W S K I

NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Wista bardzo wezbrała. Saska kępa i przyległe błonia są wodą zalane, dolne części *Warszawy* także są zalane. Barometr obiecuje pogodę.

Wczoraj odbyło się zgromadzenie Polityczne Cyrkułu III, Miasta *Warszawy*, pod łaską JW. Wawrzeńca *Zablockiego*. Asesorami byli WW. *Maciej Szwartz* i *Andrzej Piasecki*, Sekretarzem W. *Marcin Zachemski*, wybrani zostali na Radcę *Wolewód*: W. *Jakób Piotrowski*.

Jutro odbędzie się ciągnięcie 2giej Klasy Loteryj *Klass: Losów kupnych* całkowitych i ćwierciowych, aż do chwili ciągnięcia do staćieszce można w *Kantoraeh Petyksusa*, tudzież w *Kantorze Werthejma*, iakoteż *Józefa Zielńskiego* i *Kohenów*.

Pewny Obywatel przybyły za interesami za *Wsi do Warszawy*, i mający wyieźdzać wzeszły *Piątek*, czytając *Afisz* iż tego dnia daną będzie nowa *Komedja Prawdziwy Przyjaciel*, „ah dobrze (rzecze) chociaż mam bardzo pilny interes dziś wyieźdzać, zostaną jednak, iestem bowiem tak nieszczęśliwy iż w całym moim życiu niedoświadczyłem co to iest mieć *Prawdziwego Przyjaciela*, chcę przynajmniej na scenie obaczyć ten fenomen,, Jdzie z niecierpliwością na *Teatr*, lecz zastaie go zamkniętym i tylko czyta doniesienie że dla nagłej słabości ogłoszona *Komedja* jutro daną będzie, ledwo niezapłakał zmarwiony *Szlachcie* „iako widzę (rzecze) już to iest moim przeznaczeniem abym nigdy niewidział *Prawdziwego Przyjaciela*,,, nieczekając więc jutra, odjechał z *Warszawy*. — Ta *Komedja* grana wczoraj mało

znalazła *Prawdziwych Przyjaciół*, iednak wniej była zajmującą wyborna gra *JPana Kudlicza* który przywołaniem zaszczycony został.— *JPani Skibińska* śpiewaczka, która na *Teatrach Wileńskim, Krakowskim, Lwowskim, Poznańskim* e.t.c: zawsze z oklaskami przyjmowana była, odegra kilka rol gościennych w *Operach* na *Teatrze* tu-tejszym. — *Uwertyury* z *Opery Turek we Włoszech* litografowanej dostać można u *A. Brzeziny*.

Gdy znaczna część *Łaskawych Czytelników Kurjera* życzyła aby toż *Pismo* wydawanem było obszerniejszym drukiem, *Redakcja* dogadując temu życzeniu oświadcza iż *Kurjer Warszawski* mieć będzie druk obszerniejszy i łatwy do czytania; format zaś tak zostanie ułożonym iż przez to nieumniejszy się obszerność *Pisma* wogóle. *Redakcja* uprzejmie uprasza swych *Łaskawych Prenumeratorów* aby wcześniej raczyli oświadczyć po *Autorach* i *Pocztamtach* czy iest ich wolą nadal utrzymywać toż *Pismo*, gdyż dla podwoionego wydatku, tylko taka ilość *Exemplarzy* drukowana będzie ile się zapisze *Prenumeratorów*. *Cena* zwyczajna. — Gdy *JPani Wilkowa* ntrzymująca dotąd *Kantor Kurjera* przy ulicy *Długiej*, opuszcza to miejsce, tenże *Kantor* przyjmuie *JPan Ciechanowski* przy tejże ulicy w drugim *Domu* od *Pani Wilkowej* na dole mieszkaający. —

NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

Diennik z Perpignan donosi, że oddział floty *Niderlandzkiej* pod dowództwem *Admirata Ruysch* będący pod wyspą *Belari*,

rozpoczął wojnę z *Algierczykami*. — w *Paryżu* odlany będzie *Pomnik* dla *Jenerala Piszegru*, z *armat* które on niegdyś zdobył. — Zapewniają że *Żona Jenerala Miny* przybyła z *Ojcem* swoim na okraje *Portugalskim* z *Lisbony* do *Hawre*, z kąd udać się ma do *Londynu*. — w *Paryżu* kilkudziesiąt *burzliwych Czeladzi* rozmaitych rzemiosł, chcieli nadwerężyć publiczną spokojność, iednak *Policja* będąc wcześniej otym *uwiadomiona*, kazała *burzycieli* uwiezić. — *Posel Neapolitański* oddał *Królowi Francuzkiemu*, jego *Bratu* i *Xciu Angulem* *Order* *SS. Januariusza* i *Ferdynanda* w imieniu swego *Monarchy*. — w *Krócie* sprzedany będzie z *Paryżu* rzadki zbiór *Antyków* który należał do *Kardynała Fesz* (*Wua* *Napoleona*). — w *Roku* zesłym w *Paryżu* popełniono 390 samobójstw w następnym porządku: w *Styczniu* odebrało sobie życie 8 *Mężczyzn* i 9 *Kobiet*, w *Lutym* 10 *Męż*: i 12 *Kob*: w *Marcu* 32 *Męż*: 9 *Kob*: w *Kwietniu* 33 *Męż*: 18 *Kob*: w *Maju* 20 *Męż*: 13 *Kob*: w *Czerwcu* 27 *Męż*: 13 *Kob*: w *Lipcu* 25 *Męż*: 8 *Kob*: w *Sierpniu* 26 *Męż*: 17 *Kob*: w *Wrześniu* 20 *Męż*: 10 *Kob*: w *Październiku* 18 *Męż*: 10 *Kob*: w *Listopadzie* 10 *Męż*: 6 *Kob*: w *Grudniu* 23 *Mężczyzn*, 3 *Kobiet* — Teraz w czasie wielkiego *Postu*, w *Kościelach* *Paryzkim* *S. Rocha* w każdą *Niedziele* bywa *Kezanie* w *języku Angielskim*. — *Xcie Kambaceres* ciągle bardzo iest chory. *Cezka Konde* również zostale w niebezpieczeństwie utraty życia. — *Anglików* coraz więcej przybywa do *Paryża*. — *Od granic Tureckich*.

Do *Misolongji* przypłynęły 3 okręty *zbrojni* i *amunicją* które są przysłane z *Anglii*

dla Greków. Jedno z najnowszych pism *Kronika Helenów*, która teraz w *Misolongji* wychodzi, zawiera w sobie usprawiedliwienie Xcia *Maurokordato* względem wypadku na wyspie *Itaka*. — Lord *Byron* piisał list do *Kollokatroniego*, i odebrał bardzo podchlebną odpowiedź która zapewnia o bliskim zdobyciu *Twierdzy Patras*; wliście tym piszę się *Kollokatroni* prawdziwym Synem Grecji. — Senat Grecki znajduje się teraz w *Trypolizie*. z Niemiec.

w *Dreznie* od ni-jakiego czasu panie odra na którą chorowała także *Xiężna Karolina* (Arcy Xcica Austrii) *Małżonka Xcia Ferderyka Synowca Króla Saskiego*, teraz i tenże Xże na odrę zachorował. — Słychać iż Arcy Xże *Franciszek*, drugi Syn *Cesarza Austrjackiego*, który ma wmiąć zaślubić *Królowną Bawarską*, mianowany będzie *Wice Królem Włoskim*, w miejscu Arcy Xcia *Rejnera* który zostanie *Jeneralnym Gubernatorem Czech, Morawji i Szląska Austrjackiego*. — w *Gdańsku* na końcu *Lutego* przedawano *Zboże* w następującej cenie: *Szefel* tameczny, *Pszenicy*, 1 talar i 4. śre: *gro: Zyto* 18 śreb: *Jęczmienia* 13 śreb: *Owsa* 10. śreb: *Grochu* 20. śreb: i 7 fenigów. *Kartofli* 7. śr: — w *Zeszłym roku* w *Berlinie* urodziło się *Dzieci* 7081, umarło osób 6526, tylko 2 osób było takich które przeżyły lat 100. — z *Włoch* donoszą że w okolicach *Rzymu* robotnicy pracujący w winnicach znaleźli w ziemi ogromny *Dąban* gli-niany w którym znajduje się mnóstwo rozmaitych ozdób złotych, najmisterniej robionych, i takich niegdy używały *Damy Rzymskie*. — D. 21 z. m. *Xże Lawal Montmorensy* *Posel Francuzki* w *Rzymie* dał nader

świętną ucztę, na którą zaprosił wszystkich *Kardynałów, Postów zagranicznych, Pralatów* i inne najznakomitsze osoby wszelkich narodów obecne w *Rzymie*, w ogólności było osób 1000 — *Kwakrowie* w *Anglii* zebrali dla *Greków* 284,000 złp: — w *Niderlandach* tego roczna zima tak była łagodna iż 7 stopni mrozu uważano za największe zimno. —

D, 11 Lut: w kilku miejscach okolic *Merseburga* pokazała się *Tęcza* nadzwyczajnie pięknych kolorów, tegoż dnia po południu nastąpił grzmot trwający długo, niektórzy zapewniają że tegoż dnia dało się uczuć letkie trzęsienie ziemi, nieco później wzniósł się silny wichur, wyrwał drzewa z korzeniami, zrywał dachy z domów i.t.p: a w kilka godzin upadł śnieg w nadzwyczajnej ilości.

DONIESIENIA.

1 od N 478 przy ulicy *Senatorskiej*, obok *Pałacu Prymasowskiego*, iest donajęcia od *Sgo Jana r. b:* *Sklep dla Handlu Korzennego i Winnego*, wraz z 4 pokojami 2 kuchniami, *drwalnią wygodnymi, piwnicami w miejscu Handlu W. Ossieckiego* zyczący sobie *wynajść* raczy się zgłosić do *Gospodarza tegoż Domu*.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż aukcja na 3 kamienie *Bawarskie* do litografowania, w d. 22 m. i r. b. o godzinie 3 z południa na placu w *Marywili* Nro 475, we wnętrzu, za gotowe pieniądze więcej dajacemu odbędzie się. A. *Tryllerowicz* Komor: Dobra *Dziedzicze* o mil god w *Warsz:* nad rzeką *Pilicą*, złożone z *Folwarków* 2ch i *Wsiów* czynszujących 2ch, z *Holandrów* 30 zamieszkałych, oraz *propinacji* w 5ciu wsiach, niemniej 12 gospodarzy obrabiające powyższe folwarki, z browarami, go-

rzelniami i najlepszymi zabudowaniami, dworskimi i wiejskimi, ogrodem frukowym dużym, chmielnikiem, łąki i pastwisk niemniej boru obfitego znaczna; pod korzystnymi warunkami bez żadnych długów iest z wolnej ręki do sprzedania lub do zadzierżawienia na 3 lat. Zyczący zgłosi się pod Nr 1797 Li: A. w oficynie murowanej w dziedzincu po lewej stronie na lewym pięttrze przy ulicy *Franciszkańskiej*.

Dnia 22 Marca 1824. r. o godzinie 9 zrana w *Domu przy ulicy Miódowej* No. 482 sprzedane zostaną publicznie *Ruchomości*, iakoto: *Komoda, Kanapa, Krzesła, Szafy, Stoły, i inne zagotowe pieniadze*.

T. Szaniawski *Komorni k Sądowy*

Została skradzioną w *Warszawie* francuzka *Dubeltowka*, właściciel iej mieszkaący przy ulicy *Elektoralnej* Nr 786 za wynalecie nie ofiaruje czer: zł: 2. Znaki poktorych poznaną być może są następujące: na lewej lufie iest napis złotemi literami *Canon*, na prawej *Tozdu*, od tylnej śruby ku celowi idą złote promienie, tak napis iako i promienia znacznie wytarte, w miejscu ujęcia prawą ręką blaszka srebrna, na której wyrzta cyfra J. M. tamże osada wskrosz pęknięta, naprawiona kształtnie, iednak złamanie dostrzeżonem być może, na spodzie osady wyrobiona głowa gryffa, na zamku napis *St: Etienne*, lufa prawa w samym wylociu od lewego boku zupełnie wystrzelana, zapalały złote, strzelba ta pomimo swojej wielkości i kalibru więcej niż średniego, nadzwyczajnie lekka. —

Teatr. w *Piątek* na *Benefis* *J Panny Mierzynskiej* wznowiona *Kome: Ciekowość Kobiet* i nowy *Balet Powrót z Wojny*.